
ỦY BAN NHÂN DÂN 
 TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

 
 

Số: 1577/QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
 

Thừa Thiên Huế, ngày  29 tháng 6 năm 2021 
 
 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức Hội thi 

Pháp luật về Dân quân tự vệ cấp tỉnh 
 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  
 
   

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Quyết định số 140/QĐ-TTg ngày 20 tháng 01 năm 2020 của Thủ 

tướng Chính phủ phê duyệt Đề án tuyên truyền, phổ biến, tập huấn Luật Dân 

quân tự vệ; 

Căn cứ Quyết định số 3237/QĐ-BQP ngày 22 tháng 10 năm 2020 của Bộ 

Quốc phòng về việc ban hành Kế hoạch Tổ chức Hội thi pháp luật về Dân quân 

tự vệ; Hướng dẫn số 2920/HD-BCĐ ngày 30 tháng 11 năm 2020 của Ban Chỉ 

đạo Hội thi pháp luật về Dân quân tự vệ - Bộ Quốc phòng; Quyết định số 

991/QĐ-BTC ngày 24 tháng 4 năm 2021 của Trưởng ban Tổ chức Hội thi Bộ 

Quốc phòng ban hành Quy chế Hội thi toàn quốc pháp luật về Dân quân tự vệ; 

Căn cứ Kế hoạch số 2880/KH-BTL ngày 30 tháng 11 năm 2020 của Bộ Tư 

lệnh Quân khu 4 về Tổ chức Hội thi pháp luật về Dân quân tự vệ; Hướng dẫn số 

67/HD-BTC ngày 11 tháng 01 năm 2021 của Ban Tổ chức Hội thi pháp luật về 

Dân quân tự vệ - Quân khu 4; 

Căn cứ Kế hoạch số 210/KH-UBND tỉnh ngày 23 tháng 9 năm 2020 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh về tổ chức tuyên truyền, phổ biến, tập huấn và triển khai 

thi hành pháp luật Dân quân tự vệ và Dự bị động viên; 

Theo đề nghị của Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh tại Văn bản số 

2932/BCH-TM  ngày 22  tháng 6  năm 2021. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức Hội thi pháp luật về Dân 

quân tự vệ tỉnh Thừa Thiên Huế gồm các đồng chí có tên sau: 

a) Ban Chỉ đạo: 

- Ông Nguyễn Thanh Bình, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh: Trưởng ban;  

- Thượng tá Ngô Nam Cường, Chỉ huy trưởng/Bộ CHQS tỉnh: Phó Trưởng 

ban Thường trực; 

- Các ủy viên: 



 2 

+  Bà Trần Thị Hoài Trâm, Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; 

+ Trung tá Phan Thắng, Phó Chỉ huy trưởng - Tham mưu trưởng/Bộ 

CHQS tỉnh; 

+ Đại tá Hà Văn Ái, Phó Chính ủy/Bộ CHQS tỉnh; 

Mời tham gia Ban Chỉ đạo 01 đồng chí đại diện Lãnh đạo: Ban Tuyên 

giáo Tỉnh ủy, Sở Tư pháp, Sở Nội vụ, Sở Thông tin - Truyền thông. 

b) Ban Tổ chức: 

- Trung tá Phan Thắng, Phó Chỉ huy trưởng - Tham mưu trưởng/Bộ 

CHQS tỉnh: Trưởng ban; 

- Các ủy viên: 

- Trung tá Nguyễn Tấn Thắng, Phó Tham mưu trưởng/Bộ CHQS tỉnh; 

- Trung tá Trương Viết Hải, Chủ nhiệm Chính trị/Bộ CHQS tỉnh; 

- Thượng tá Hoàng Anh Tuấn, Chủ nhiệm Hậu cần: Thành viên; 

- Trung tá Lê Viết Quý, Chủ nhiệm Kỹ thuật/Bộ CHQS tỉnh; 

Điều 2. Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức có nhiệm vụ: 

- Chịu trách nhiệm trước Ủy ban nhân dân tỉnh về việc chỉ đạo và tổ chức 

hội thi bảo đảm chất lượng, hiệu quả, an toàn tuyệt đối về mọi mặt; 

- Tuyển chọn đội tuyển tham gia Hội thi cấp Quân khu. 
 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký và hết hiệu lực khi kết thúc Hội thi. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Chỉ huy trưởng Bộ chỉ huy 

Quân sự tỉnh, Thủ trưởng các cơ quan liên quan và các đồng chí có tên tại Điều 1 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:                                                     
- Như điều 4; 
- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; 
- CVP, các PCVP UBND tỉnh; 
- Lưu: VT, NC. 

CHỦ TỊCH 
 

 
 
 
 

Nguyễn Văn Phương 
 


